
1 
 

Projednaný program 41. schůze Rady Plzeňského kraje 23. 5. 2022: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Darování elektrocentrál Ivano-Frankivské oblasti na Ukrajině - Rudolf Špoták   
 

 

2. Dotace obcím na dočasné nouzové přístřeší pro uprchlíky z Ukrajiny - Rudolf 
Špoták   
 

 

3. Individuální dotace OKHE 2022 - Rudolf Špoták   
 

 

4. Dotační titul Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj na ME/MS v roce 
2022 - rozdělení finančních prostředků - Rudolf Špoták   
 

 

5. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora obcí Plzeňského kraje 
při zajišťování bezpečnosti 2022 - Rudolf Špoták   
 

 

6. Poskytnutí dotací z rozpočtu kraje z dotačního programu „Podpora jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2022“ - Rudolf Špoták   
 

 

7. Rozšíření kamerové sítě „Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti 
vozidel na území Plzeňského kraje“ - Rudolf Špoták   
 

 

8. Realizace 18. reprezentačního plesu Plzeňského kraje v roce 2023 a uzavření 
příkazní smlouvy - Rudolf Špoták   
 

 

9. Směrnice Rady Plzeňského kraje o zadávání veřejných zakázek - Rudolf Špoták   
 

 

10. Stanovení odměny ředitelce Centrálního nákupu Plzeňského kraje, příspěvkové 
organizace - Rudolf Špoták   
 

 

11. Externí právní stanovisko k dodržování právních předpisů - Rudolf Špoták   
 

 

12. Zadání studie využití budovy bývalých městských lázní pro potřeby Plzeňského 
kraje - Petr Vanka   
 

 

13. Dotační titul Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí PK 2022 - 
souhlas s rozdělením dotací - Petr Vanka   
 

 

14. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace DSO Čistírna - zájmové sdružení 
obcí Město Touškov, Kozolupy, Bdeněves - Petr Vanka   
 

 

15. Poskytnutí dotací z dotačního titulu Úprava lyžařských běžeckých tras 
2021/2022 - Petr Vanka   
 

 



 
 

2 
 

16. Poskytnutí dotace spolku Euroregion Šumava - jihozápadní Čechy, z. s. - Petr 
Vanka   
 

 

17. Poskytnutí dotací z dotačního programu Finanční podpora datového fondu 
technické mapy v Plzeňském kraji 2022 - Petr Vanka   
 

 

18. Příkazní smlouva o zastoupení mezi Plzeňským krajem a Ing. arch. Hynkem 
Gloserem, Ph.D., ve věci projektu automobilového koncernu Volkswagen, pro 
výstavbu továrny Gigafactory na výrobu baterií do elektromobilů - Petr Vanka   
 

 

19. Poskytnutí individuálních dotací na inkubaci firem 2022 - Petr Vanka   
 

 

20. Správa dočasně volných peněžních prostředků Plzeňského kraje - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

21. Metodické pokyny č. 1/2022 a č. 2/2022 pro příspěvkové organizace zřizované 
Plzeňským krajem - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

22. Závěrečný účet Plzeňského kraje a řádná účetní závěrka účetní jednotky 
Plzeňský kraj za rok 2021 - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 66 – přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Doprava, změna závazného ukazatele - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 67 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Zastupitelé - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 68 – přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Doprava, změna závazného ukazatele - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

26. Rozpočtové opatření č. 69 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura a navýšení závazných ukazatelů u p. o. - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 70 – DSH – navýšení výdajů v oblasti Doprava z Fondu 
dopravy Plzeňského kraje, navýšení závazného ukazatele - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 71 – dotace MŠMT – UZ 33063 a UZ 33982 – OPVVV – 
projekt Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji a přesun v rámci oblasti Školství, 
tělovýchova a sport, navýšení závazných ukazatelů a finančních vztahů - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 



 
 

3 
 

29. Rozpočtové opatření č. 72 – dotace MŠMT – UZ 33083, UZ 33087, UZ 33155 a 
UZ 33353 - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 73 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Regionální rozvoj - dotační program „Program stabilizace a obnovy 
venkova PK 2022“ - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 74 - dotace MPSV - UZ 13307, navýšení finančních 
vztahů u příspěvkových organizací - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 75 - navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu PK v 
oblasti Sociální věci - vratka části dotace MPSV - UZ 13013 - projekt OPZ 
Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 - 2019 - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 76 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport a přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a 
sport a navýšení závazných ukazatelů u PO - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

34. Rozpočtové opatření č. 77 - dotace MMR - UZ 17968, 17969 - projekt Adolf 
Loos a Plzeň / Byt rodiny Oskara Semlera, přesun z oblasti Individuální projekty 
do oblasti Kultura a cestovní ruch a navýšení závazných ukazatelů u ZČG - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

35. Rozpočtové opatření č. 78 – dotace MMR – UZ 17051 a dotace MŽP – UZ 
15974 - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

36. Rozpočtové opatření č. 79 – Navýšení příjmů a výdajů, přesun v rámci oblasti 
Školství, tělovýchova a sport a navýšení závazných ukazatelů u p. o. - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

37. Rozpočtové opatření č. 80 - navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu PK - 
Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

38. Rozpočtové opatření č. 81 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Majetek, změna závazných ukazatelů - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

39. Rozpočtové opatření č. 82 – Přesun z rozpočtové oblasti Majetek do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport, přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a 
sport a navýšení závazných ukazatelů u p. o. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

40. Rozpočtové opatření č. 83 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura a navýšení závazných 
ukazatelů u organizace Muzeum Českého lesa v Tachově - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 



 
 

4 
 

41. Rozpočtové opatření č. 84 - dotace MPSV - UZ 13015 - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

42. Prodej pozemku v k. ú. Čbán – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň - sever x J. Č., M. B. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

43. Výkup pozemku v k. ú. Přetín – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x M. P. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

44. Výkup pozemku v k. ú. Rabí -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x M. K., S. K. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

45. Výkup pozemku v k. ú. Křenice -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x L. P., V. P. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

46. Výkup pozemku v k. ú. Loza – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-sever x J. H. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

47. Výkup pozemků v k. ú. Přetín -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x J. E. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

48. Výkup pozemků v k. ú. Dobršín – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x Č. V. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

49. Výkup pozemků v k. ú. Nalžovské Hory – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Klatovy x AGROMAP s. r. o. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

50. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Poběžovice u Domažlic -  Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x město Poběžovice - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

51. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Horažďovice -  Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x město Horažďovice - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

52. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Mirošov - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Rokycany x město Mirošov - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

53. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Opolenec a Bohdašice - SÚS PK, středisko 
Klatovy x ČR - Lesy České republiky, s. p. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

54. Bezúplatné nabytí pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje x ČR – 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

55. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Dolní Bělá, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný převod pozemků  
v k. ú. Dolní Bělá - Mgr. Roman Zarzycký   



 
 

5 
 

 
 

56. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Mladotice - bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Mladotice a k. ú. Strážiště u Mladotic - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

57. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň - 
město x statutární město Plzeň, bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Božkov, 
bezúplatný převod pozemku v k. ú. Božkov a v k. ú. Litice u Plzně - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

58. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Rokycany x 
obec Vísky, bezúplatné nabytí pozemku a bezúplatný převod pozemku v k. ú. 
Vísky - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

59. Pozemkové úpravy – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice, k. ú. Chodov u Domažlic; středisko Klatovy, k. ú. Žiznětice - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

60. Zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Horažďovice - PK 
(Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o.) x ČEZ Energo, s.r.o. - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

61. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akcí 
realizovaných nájemcem, Domažlickou nemocnicí, a.s. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

62. Změna účelu využití investičních finančních prostředků na akce: „Oplocení 
areálu SŠ Rokycany“ a „Oprava střechy DM, ul. Mládežníků“ - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

63. Změna účelu využití investičních finančních prostředků SŠ Rokycany na akci: 
Výměna střešní krytiny-budova č.4  - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

64. Uzavření smlouvy o inkasu o úhradě správních poplatků za vklad do katastru 
nemovitostí – Plzeňský kraj x Česká republika - Katastrální úřad pro Plzeňský 
kraj - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

65. Pojištění majetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti Plzeňského 
kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů na období 2023-2026 - 
Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

66. Zrušení usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1636/22 ze dne 24. 01. 2022 - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

67. Zrušení usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1754/22 ze dne 28. 2. 2022  a 
Vyhlášení zadávacího řízení s názvem  „Přístavba a rekonstrukce DSP 



 
 

6 
 

Kralovice – výkon TDS“  a Vyhlášení poptávkového řízení s názvem „Přístavba 
a rekonstrukce DSP Kralovice – výkon BO - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

68. Zrušení usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1752/22 ze dne 28. 2. 2022  a 
Vyhlášení zadávacího řízení „Klatovská nemocnice, a.s. - nové dialyzační 
středisko“ - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

69. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Dýšina – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Plzeň-město x obec Dýšina - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

70. Individuální dotace OSV 2022 - Martin Záhoř   
 

 

71. Program podpory projektů mezigeneračních komunitních, mateřských a 
rodičovských center v Plzeňském kraji 2022 - rozdělení dotací - Martin Záhoř   
 

 

72. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2022 - rozdělení dotací - 
Martin Záhoř   
 

 

73. Souhlas k přijetí daru Domovem Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 
příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

74. Dokumenty k poskytování finančních prostředků - sociální služby - Martin Záhoř   
 

 

75. Změna úhrad za stravu v organizaci Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Milíře, příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

76. Pořízení nemovitého majetku - Domov klidného stáří v Žinkovech, příspěvková 
organizace - Martin Záhoř   
 

 

77. Občanské sdružení ProCit, z. s. - vyjádření potřebnosti - Martin Záhoř   
 

 

78. Jmenování ředitele - zařízení sociálních služeb - Martin Záhoř   
 

 

79. Poskytnutí finančních prostředků z FD PK organizaci SÚS PK na pořízení 
přenosného dopravního značení pro označování pracovních míst na silnicích II. 
a III. třídy - Ing. Pavel Čížek   
 

 

80. Dotace od obcí na provoz tzv. Zelených autobusů dle požadavků obcí Srní, 
Modrava, Horská Kvilda, Kvilda, Prášily a města Železná Ruda na období od 
04.06.2022 do 25.09.2022 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

81. Uzavření Smlouvy na poskytování služeb zajištění autobusové dopravy tzv. 
Zelených autobusů - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

7 
 

82. Uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících pro mezinárodní 
autobusovou linku Klatovy-Hamry-Nýrsko-Lam-Drachselsried-Bodenmais 
zajišťovanou dopravcem ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. pro rok 2022 - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

83. Žádost obce Hejná o poskytnutí individuální účelové dotace na vybudování dílčí 
části  dálkové cyklotrasy č. 12 mezi obcí Žichovice a Velké Hydčice - Ing. Pavel 
Čížek   
 

 

84. Podpora výstavby cyklostezek, cyklotras a specializované cyklistické 
infrastruktury v Plzeňském kraji v roce 2022 - poskytnutí dotací - Ing. Pavel 
Čížek   
 

 

85. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících na lince P2 Klatovy – Beroun - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

86. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících/ o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě - Ing. Pavel Čížek   
 

 

87. Vyúčtování kompenzace s dopravcem ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. dle 
Smluv o veř. službách v přepravě cestujících veř. linkovou dopravou k zajištění 
doprav. obslužnosti Plz. kraje pro oblast SEVER a JIH, za období Dopravního 
roku 2020/21 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

88. Vyhodnocení provozu konkrétních spojů VLD provozovaných v rámci ZVS 
Plzeňského kraje na základě dotací/darů/fin. přís. ze strany měst, obcí a obch. 
společ. na jejich provoz a vypořádání těchto dotací/darů za rok 2020/21 (období 
od 13.12.2020 – 11.12.2021) - Ing. Pavel Čížek   
 

 

89. Projednání návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Starý Plzenec 2022-26 - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

90. Schválení Smlouvy o spolupráci se společností SITULI, a.s., při přípravě stavby 
okružní křižovatky, která je součástí stavby „Přeložka II/180 Kyšice – Chrást“ - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

91. Schválení navýšení celkové maximální částky NFV u projektů „II/230 Nepomuk-
Přeštice, napřímení silnice II/230 mezi Týništěm a Újezdem“, „Most ev.č. 193-
012 za obcí Trpísty“, „II/230 Stříbro – dálnice D5, úsek 2“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

92. Zařazení stavebních akcí z úspor do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy a 
veřejně přístupných účelových komunikacích (cyklostezkách) v PK, 
realizovaných v roce 2022 - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

8 
 

93. Zařazení akce  z prostředků SFDI do seznamu akcí na silnicích II. a III. tř. v PK, 
uzavření smlouvy mezi SFDI, SÚS PK a PK o poskytnutí fin. prostředků z 
rozpočtu SFDI na r. 2022 na realizaci akce ke zvýšení bezpečnosti nebo 
plynulosti dopravy na silnicích - Ing. Pavel Čížek   
 

 

94. Dodatek č. 41 ke Zřizovací listině organizace Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, p. o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

95. Dodatek č. 3 ke Statutu Fondu dopravy Plzeňského kraje - Ing. Pavel Čížek   
 

 

96. Program a scénář jednání valné hromady společnosti POVED s. r. o. a 
delegování kraje na tuto valnou hromadu - Ing. Pavel Čížek   
 

 

97. Uzavření dohody o vzájemné spolupráci s Biskupstvím plzeňským a Sdružením 
měst a obcí Plzeňského kraje na aktivitě Zdravá krajina - Ing. Josef Bernard   
 

 

98. Poskytnutí finančního daru - Ing. Josef Bernard   
 

 

99. Poskytnutí účelových individuálních dotací na podporu činnosti územních 
sdružení Českého zahrádkářského svazu, z. s. v roce 2022 - Ing. Josef Bernard   
 

 

100. Poskytnutí účelových individuálních finančních dotací na podporu činnosti 
mysliveckých spolků Českomoravské myslivecké jednoty, z. s. v roce 2022 - Ing. 
Josef Bernard   
 

 

101. Poskytnutí individuálních dotací na podporu provozu zoologických zahrad v roce 
2022 - Ing. Josef Bernard   
 

 

102. Poskytnutí individuální dotace na vybavení pro Ekozahradu Raková - Ing. Josef 
Bernard   
 

 

103. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Adaptační opatření v ochraně 
přírody 2022 - Ing. Josef Bernard   
 

 

104. Poskytnutí dotací z Dotačního programu vodohospodářské infrastruktury 2022 - 
Ing. Josef Bernard   
 

 

105. Poskytnutí dotace z Dotačního programu Variantní studie odkanalizování obcí a 
zásobování pitnou vodou 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy – 2. část - Ing. 
Josef Bernard   
 

 

106. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora zemědělské činnosti v 
Plzeňském kraji 2022“ - Ing. Josef Bernard   
 

 



 
 

9 
 

107. Schválení poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy s Českou 
republikou – Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky - Ing. Josef 
Bernard   
 

 

108. Schválení poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy s pobočným 
spolkem Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek 
Tachov - Ing. Josef Bernard   
 

 

109. Podpora registrovaných útulků pečujících o opuštěné a toulavé psy a kočky na 
území Plzeňského kraje 2022 - Ing. Josef Bernard   
 

 

110. Individuální dotace pro obec Jarov na vyhotovení projektové dokumentace 
projektu „Vodovod Jarov – napojení na Dobříč“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

111. Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 06852022 v rámci VZMR Plán pro 
zvládání sucha a nedostatku vody pro území Plzeňského kraje - Ing. Josef 
Bernard   
 

 

112. Uzavření veřejnoprávních smluv a dodatku v rámci dotačního titulu „ZÁSOBNÍK 
- Pořízení ekologického vytápění v domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

113. Uzavření veřejnoprávních smluv v rámci dotačního titulu „ZÁSOBNÍK - Pořízení 
ekologického vytápění v domácnostech III/3“ a uzavření dodatků v rámci 
dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v domácnostech III“ - Ing. Josef 
Bernard   
 

 

114. Schválení přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 na 
základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Zlepšování kvality ovzduší v 
Plzeňském kraji – nízkopříjmové domácnosti“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

115. Prodloužení termínů realizace projektů - Ing. Josef Bernard  
  

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

116. Změna ve složení výboru pro audit společnosti Klatovská nemocnice, a.s. - 
Pavel Hais   

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

117. Domažlická nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2021 - Pavel Hais   
 
 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

118. Rokycanská nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2021 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

119. Stodská nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2021 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  



 
 

10 
 

120. Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. - výsledek hospodaření za 
rok 2021 - Pavel Hais   

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

121. Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. - výsledek hospodaření za rok 
2021 - Pavel Hais   
 

 

122. Dotační program „Podpora domácí hospicové péče v Plzeňském kraji 2022“ - 
Pavel Hais   
 

 

123. Poskytnutí individuální dotace žadateli Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Klatovy na akci Soutěž mladých zdravotníků 2022 - Pavel Hais   
 

 

124. Schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné 
službě Plzeňského kraje, příspěvkové organizaci - Pavel Hais   
 

 

125. Schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci nemocnicím - Pavel Hais  
(na stůl) 
 

 

126. Odměny ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví - Pavel Hais   
 

 

127. Vyhlášení zadávacího řízení s názvem „Výměna zabezpečovací a protipožární 
signalizace (EZS, EPS)“ - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA 

   
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

128. Školní statek Klatovy - Činov, s.r.o., v likvidaci – účetní závěrka ke dni 
30.4.2022, výsledek hospodaření, konečná zpráva o průběhu likvidace a návrh 
na použití  likvidačního zůstatku - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

129. Souhlas s přijetím daru - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

130. Souhlas s uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu 
Podpora technického vzdělávání v Plzeňském kraji - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

131. Souhlas s prodloužením nájemní smlouvy – Střední průmyslová škola dopravní, 
Plzeň, Karlovarská 99 x Vantage Towers s.r.o. - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

132. Souhlas s pořízením majetku investiční výstavbou v budově Střední průmyslové 
školy, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

133. Žádost o odlišnou organizaci školního roku 2022/2023 ve Střední odborné škole 
a Středním odborném učilišti, Horšovský Týn, Littrowa 122 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

134. Změny v rejstříku škol a školských zařízení u jiných zřizovatelů - Gymnázium Fr. 
Křižíka a základní škola, s.r.o. - Ing. Vladimír Kroc   
 

 



 
 

11 
 

135. Změny v rejstříku škol a školských zařízení u jiných zřizovatelů - Soukromá 
Střední odborná škola a Gymnázium BEAN, s.r.o. - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

136. Návratná finanční výpomoc (NFV) – projekt Základní školy a Mateřské školy, 
Tachov, Petra Jilemnického 1995 v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2014-2020 (IROP 2014-2020) - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

137. Uložení odvodu příspěvkové organizaci Plzeňského kraje – Sportovní 
gymnázium Plzeň - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

138. Poskytnutí neinvestiční dotace a neinvestičního příspěvku z programu/titulu 
„Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2022“ - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

139. Vyhlášení dotačního programu/titulu Podpora tělovýchovy a sportu v roce 2022 
– 2. kolo - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

140. Schválení zapojení stávajících a nových partnerů do projektu „Obědy do škol v 
Plzeňském kraji“ - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

141. Vyřazení movitého majetku likvidací - Gymnázium a Střední odborná škola, 
Rokycany, Mládežníků 1115 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

142. Vyřazení movitého majetku likvidací  - Střední škola živnostenská a Základní 
škola, Planá - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

143. Vyřazení movitého majetku prodejem - Dětský domov, Nepomuk - Ing. Vladimír 
Kroc   
 

 

144. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1894/22 ze dne 21. března 2022 - 
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

145. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 923/21 ze dne 28. června 2021 – 
aktualizace finančních nákladů projektu Krajského centra vzdělávání a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42  - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

146. Zprávy o činnosti organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti školství za 
rok 2021 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

147. Účetní závěrky a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do peněžních 
fondů příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti školství 
za rok 2021 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

148. Dotační program „Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na 
území Plzeňského kraje“ pro rok 2022 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 



 
 

12 
 

149. Poskytnutí účelové dotace – Patrioti odkazu gen. Jana R. Irvinga, z. s. - Ing. 
Libor Picka   
 

 

150. Poskytnutí peněžitého daru na obnovu kostela Nanebevzetí Panny Marie v 
Přešticích - Ing. Libor Picka   
 

 

151. Smlouva o dílo - Billboardová kampaň - Ing. Libor Picka   
 

 

152. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu Realizace expozice veletrhu 
cestovního ruchu Plzeňského kraje ITEP 2022 - Ing. Libor Picka   
 

 

153. Podpora aktivit v rámci oblastního a lokálního destinačního managementu v 
Plzeňském kraji pro rok 2022 - rozdělení dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

154. Prodloužení termínu pro realizaci projektu a pro předložení finančního 
vypořádání dotací poskytnutých z dotačního programu Podpora rozvoje 
cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro rok 2021 - Ing. Libor 
Picka   
 

 

155. Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2022 - poskytnutí dotací - Ing. 
Libor Picka   
 

 

156. Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji - poskytnutí dotací - Ing. 
Libor Picka   
 

 

157. Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2022 - poskytnutí 
dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

158. Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých 
aktivit pro rok 2022 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

159. Poskytnutí účelové dotace v oblasti kultury - Sklářské sympozium Annín 2022 - 
Ing. Libor Picka   
 

 

160. Poskytnutí dotace z programu Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2022 - 
změna účelu dotace - Ing. Libor Picka   
 

 

161. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určených finančních darů do majetku 
Muzea Šumavy Sušice, příspěvkové organizace - Ing. Libor Picka   
 

 

162. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 3 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v letech 2022 - 2027 - Ing. Libor Picka   
 

 

163. Jmenování ředitele Muzea a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici, p.o. 
- Ing. Libor Picka   



 
 

13 
 

 
 

164. Schválení účetních závěrek, vypořádání hospodářského výsledku za rok 2021 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury - Ing. 
Libor Picka   
 

 

165. Výroční zprávy příspěvkových organizací Plzeňského kraje v oblasti kultury za 
rok 2021 - Ing. Libor Picka   
 

 

Blok informativních zpráv: 
 

 

166. IZ - Informativní zpráva o finančním hospodaření Plzeňského kraje - aktuální 
stav - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

167. IZ - Výroční zprávy za rok 2021 o činnosti zařízení sociálních služeb - 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem - Martin Záhoř   
 

 

168. IZ - Informace o vyúčtování období 13.12.2020 - 11.12.2021 dle Veřejnoprávní 
smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou území Karlovarského kraje - Ing. Pavel Čížek   
 

 

169. IZ - Zpráva o plnění usnesení Rady Plzeňského kraje za 1. čtvrtletí roku 2022 - 
Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

170. IZ - Nabytí majetku do vlastnictví Plzeňského kraje za I. čtvrtletí 2022  -  
Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

171. IZ - Nepřijetí neinvestiční dotace z programu/titulu „Podpora mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže v roce 2022“ - Ing. Vladimír Kroc   

 
 

172. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 


